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Enzymatica AB utvecklar och säljer produkter som behandlar och lindrarinfektioner och symptom i de övre luftvägarna. Produkterna baseras på Penzyme® tekniken som inkluderar marina enzymer med unika 
egenskaper. Den bästsäljande produkten är ColdZyme®, en munspray mot förkylning och förkylningsliknande symptom i de övre luftvägarna. Strategin är att fortsätta växa genom att utveckla fler hälsoprodukter 
samt stärka positionen på befintliga marknader och expandera till fler geografiska marknader via etablerade partners. Bolaget har huvudkontor i Lund och är noterat på Nasdaq First North Growth Market. 
Certified Adviser är Carnegie Investment Bank AB (publ). För mer information besök www.enzymatica.com. 
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Andra kvartalet Första halvåret 

• Nettoomsättningen uppgick till 6,4 MSEK (8,8). 

• Rörelseresultatet uppgick till -13,5 MSEK (-11,2). 

• Resultat per aktie, före och efter utspädning, uppgick till -0,08 SEK (-0,07). 

• Kassaflödet från löpande verksamhet uppgick till -19,0 MSEK (-9,5).  

 

• Nettoomsättningen uppgick till 15,8 MSEK (21,8). 

• Rörelseresultatet uppgick till -31,9 MSEK (-25,5). 

• Resultat per aktie, före och efter utspädning, uppgick till -0,19 SEK (-0,16). 

• Periodens kassaflöde från löpande verksamhet uppgick till -26,3 MSEK (-21,7). 

 

 

Nyckeltal 

(MSEK) Q2 
2024 

Q2  
2023 

H1 
2024 

H1 
2023 

Helår  
2023 

Nettoomsättning 6,4 8,8 15,8 21,8 50,9 

Bruttomarginal, % 60 63 65 62 63 

Rörelseresultat  -13,5 -11,2 -31,9 -25,5 -48,1 

Kassaflöde från den löpande verksamheten -19,0 -9,5 -26,3 -21,7 -40,3 

Nettoskuld/Nettokassa   -19,0 6,5 -17,7 

Genomsnittligt antal anställda 16 21 17 22 20 

 

 

 

  

Enzymatica AB (publ) 
Delårsrapport januari-juni 2024 
 

”Sammantaget pekar 
många faktorer nu i 

gynnsam riktning. Hösten 
2024 blir en mycket 

spännande period för 
Enzymatica.“ 

 

Claus Egstrand, VD  
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Väsentliga händelser under kvartalet Väsentliga händelser efter kvartalet 

• Universitetet i Kent presenterade den 13 juni nya interimsresultat från den 
pågående kliniska studien om ColdZymes effekt på behandling av symtom 
och varaktighet av övre luftvägsinfektioner (URTI). Interimsresultat visar att 
ColdZyme minskar mängden rhinovirus och minskar antalet sjukdagar med 
upp till fem dagar. Enligt universitetet i Kent kommer slutresultaten från 
studien att presenteras i augusti 2024. 

 

• Vid sitt möte den 18 juli beslutade styrelsen att uppdatera bolagets finansiella mål 
med anledning av en planerad förändring av affärsmodellen. Målet för EBIT om 
minst cirka 170 MSEK behålls men flyttas fram till utgången av 2027. Nytt mål för 
nettoomsättningen kommuniceras i ett senare skede. 

• Vid sitt möte den 18 juli beslutade styrelsen att kalla till extra årsstämma i syfte att 
godkänna en företrädesemission som tillför bolaget cirka 130 MSEK före 
emissionskostnader. Emissionslikviden ska huvudsakligen användas till att 
finansiera rörelsens kostnader under en kommande period av förhandlingar och 
registreringar i existerande och nya marknader, för fortsatt geografisk expansion 
samt för återbetalning av ett lån som tidigare tecknats med bolagets tre största 
ägare, styrelseordförande och VD. Emissionen kommer att säkerställas till 90 % 
genom garantier och teckningsförbindelser. 

 

Andra händelser under och efter kvartalet  

• Nederländernas OS-lag har beställt ColdZyme till sin trupp inför OS och Paralympics i Paris 2024. Deltagarna kommer att använda ColdZyme för att minska risken att 
smittas av övre luftvägsinfektioner när de rör sig bland andra tävlande eller utanför OS-området. 

• Vid konferensen Global Health Summit i Genève i slutet av maj deltog professor Glen Davison i ett panelsamtal om global hälsa där han presenterade resultat från sin 
pågående studie om ColdZyme.  

 

Enzymatica AB (publ) 
Delårsrapport januari-juni 2024 
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Efter att pandemins negativa konsekvenser med låg internationell 
försäljning präglat de senaste åren ser vi hur 2024 innebär fortsatta 
möjligheter för Enzymatica. Bakgrunden är de stora steg som just nu 
tas inom forskningen om ColdZyme och vår barriärteknik. Vi får allt 
starkare kliniska bevis för att ColdZyme lindrar och förkortar 
förkylningar och andra virusinfektioner, vilket får direkta 
hälsoeffekter för människor, men faktiskt också positiva effekter för 
samhället i stort. Enzymatica står unikt positionerat genom att äga 
patenträtten och tekniken för att producera Penzyme-baserade 
produkter som är relevanta för hundratals miljoner konsumenter 
över hela världen. 
 
Lovande regulatorisk utveckling 
Därför välkomnar vi den utveckling som vi ser hos regulatoriska 
myndigheter i flera länder. Det är tydligt att myndigheterna vill 
ställa högre krav på receptfria produkter som till exempel 
förkylningsprodukter och vitaminer. Redan hösten 2023 meddelade 
en enig expertpanel hos amerikanska FDA att fenylefrin som tas 
oralt sannolikt inte har någon effekt och att det vetenskapliga 
underlaget är för litet. Detta skulle kunna innebära att fenylefrin 
som tas i orala produkter (tabletter, munspray, mm) kan komma att 
tas bort från den amerikanska marknaden. Det handlar om 
hundratals förkylningsprodukter från starka varumärken som i så fall 
skulle behöva ersättas. De kommersiella möjligheterna för vår del 
utifrån ett sådant beslut skulle kunna vara mycket stora eftersom 
ColdZyme med kliniska bevis erbjuder ett innovativt alternativ inom 
området.  
 
Parallellt har den svenska regeringen gett Statens beredning för 
medicinsk och social utvärdering (SBU) uppdraget att utvärdera det 
vetenskapliga underlaget för produkter mot förkylning. Det är få, 
om några, förkylningsprodukter på den svenska marknaden som har 
så god vetenskaplig dokumentation som ColdZyme. Jag tänker inte 
minst på MDR-certifieringen, som gör det möjligt för oss att 
använda betydligt starkare produktpåståenden än tidigare. Därför 
ser vi fram emot SBU:s rapport som kommer under hösten.   

Kent-studien skapar kommersiella möjligheter 
Den kliniska studie som görs av professor Glen Davison vid 
universitetet i Kent (UK) fortsatte under våren och i maj kom 
ytterligare studieresultat. Nya interimsdata visar att ColdZyme kan 
minska förkylningsförloppet med upp till fem dagar. Redan tidigare 
har studien visat att virusmängden minskar radikalt bland de 
deltagare som använder ColdZyme. Den oberoende studien är 
dubbelblind, randomiserad och placebo-kontrollerad och görs på 
160 elitidrottare som får ta ColdZyme eller placebo när de känner 
tidiga förkylningssymptom. Det innebär att vi får aktuella data ur 
verkliga livet från personer som är väldigt noga med sin hälsa. 
Naturligtvis gäller studiens resultat lika väl för alla andra som för 
elitidrottare. Studien har redan fått internationell uppmärksamhet 
och professor Davison har under våren deltagit i såväl 
Internationella olympiska kommitténs konferens om idrottshälsa 
som den stora konferensen Global Health Summit i Genève. Vid 
båda tillfällena har han upprepat att han ser de nya resultaten som 
oerhört spännande och tror att det slutliga studieresultatet kan få 
stor betydelse för hur vi ser på behandling av förkylningar. Studien 
görs oberoende av Enzymatica men enligt universitetet i Kent 
kommer slutresultatet att presenteras i augusti 2024. Parallellt med 
Kent-studien fortsätter vårt framgångsrika samarbete det 
medicinska universitetet i Innsbruck. Forskargrupperna i Kent och 
Innsbruck planerar att under hösten publicera en gemensam 
vetenskaplig artikel om ColdZyme där de kombinerar sina respektive 
in-vitro och in-vivo data.  
 
Kent-studien ger oss ytterligare vetenskaplig dokumentation som är 
unik och som innebär stora kommersiella möjligheter. Vi är i dialog 
med flera potentiella partners för stora förkylningsmarknader. En 
möjlighet vi utreder är att komplettera vår affärsmodell. Genom att 
erbjuda partners att själva tillverka slutprodukten skulle vi kunna 
undvika långa transportsträckor, förlänga hållbarhetstiden i butik 
och erbjuda våra partners en bättre affär när de tar över den del av 
värdekedjan som i dag utförs av en tredjepartsleverantör. Denna 
potentiella förändring skulle påverka Enzymaticas resultaträkning 

genom att reducera de totala intäkterna och öka EBIT-marginalen. 
EBIT-nivån räknat i kronor för en given volym ColdZyme skulle vara 
minst densamma jämfört med dagens affärsmodell. Vi märker i 
dialog med potentiella partners att detta är en väg som skulle göra 
vårt erbjudande starkare.   
 
OS-plats för ColdZyme 
Under våren har vi blivit kontaktade av flera länders olympiska team 
som vill erbjuda ColdZyme till sina deltagare under OS och 
Paralympics i Paris i sommar. De vill undvika att idrottarna drar på 
sig onödiga förkylningar och virusinfektioner när de rör sig bland 
andra aktiva eller ute på stan. Det här visar hur kunskapen om 
ColdZyme snabbt ökar bland elitidrottare och andra som är måna 
om sin hälsa. OS i Paris är naturligtvis ett viktigt skyltfönster för 
Enzymatica och vi är mycket stolta över att få vara med på ett hörn. 
 
Bygger momentum i höst 
Sammantaget pekar många faktorer nu i en gynnsam riktning för 
Enzymatica. Vi gör stora forskningsframsteg, har fått MDR-
certifiering, möter internationellt intresse och ser tecken på en 
regulatorisk utveckling som kan bli gynnsam för oss. Samtidigt 
behöver vi bygga ut vårt partnernätverk vilket inte sker över en natt. 
Registreringar i nya länder kommer att förskjuta lanseringen på de 
största internationella marknaderna och vi vill öka våra 
forskningsinsatser.  
 
Styrelsens beslut att uppdatera de finansiella målen och anskaffa 
mer kapital till bolaget ger oss den arbetsro och långsiktighet som 
krävs för att vi under hösten ska kunna bygga momentum 
tillsammans med befintliga och nya partners och sedan nå den 
starka försäljningstillväxt som vi planerat för under flera år. Jag är 
övertygad om att världen får se ett starkt och framgångsrikt 
Enzymatica resa sig under de närmaste åren. 
 
Claus Egstrand, VD  

VD Claus Egstrand: 

Enzymatica bygger momentum för expansion 

Sammantaget pekar många faktorer nu i gynnsam riktning för Enzymatica. Vi gör stora forskningsframsteg, möter internationellt 
intresse och ser tecken på en regulatorisk utveckling som kan bli gynnsam för oss när ineffektiva ingredienser måste bytas ut. 
Hösten 2024 blir en spännande period för Enzymatica.  
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Enzymaticas affärsidé är att utveckla produkter för egen-

vård, baserade på bolagets barriärtekniska plattform. 

Bolaget grundades 2007, har säte i Lund och är sedan 2015 

noterat på Nasdaq First North Growth Market. 

 

Enzymatica har utvecklat ColdZyme, som är en unik mun-

spray mot förkylning. Försäljning sker i Sverige och 

Storbritannien via kontraktsorganisationer. För övriga 

marknader sker försäljning via partneravtal med ledande 

aktörer inom konsumenthälsovård. Denna 

partnerförsäljning har varit mycket låg under de senaste 

åren och åtgärder pågår för att förändra detta.  

 

Enzymaticas utvecklingsarbete fokuseras på produkter inom 

området övre luftvägsinfektioner. Forskning och utveckling 

leds från Lund, i nära samarbete med produktionsanlägg-

ningen på Island. 

 

Enzymaticas forskningsarbete sker i samverkan med 

renommerade universitet och forskargrupper. Studier sker 

såväl oberoende från Enzymatica som på uppdrag av 

bolaget. 

 

Säsongsvariationer 
Förkylningsprodukter har normalt en säsongstopp på vinter-

halvåret på norra halvklotet, med utplaning av försäljningen 

under sommarmånaderna. Under coronapandemin var 

försäljningen låg även under vinterhalvåret, som ett resultat 

av att den sociala distanseringen i samhället innebar en 

lägre spridning av förkylningsvirus. 

 

 

 

Finansiella mål 
Vid sitt möte den 18 juli 2024 beslutade styrelsen att 

uppdatera de finansiella målen för bolaget. Anledningen är 

att bolagets affärsmodell utvecklas så att Enzymatica utöver 

produktion av slutprodukter även kommer att sälja 

enzymformuleringar till partners som själva färdigställer 

slutprodukten. Målet för EBIT om minst cirka 170 MSEK 

behålls, men flyttas fram till utgången av 2027. Ett nytt mål 

för nettoomsättningen kommer att kommuniceras i ett 

senare skede.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nya marknader 

Dialog om lansering pågår med bolagets partners i Kina och 

Japan. Mot bakgrund av de nya forskningsresultaten 

utvärderas optimala produktpåståenden och klassificeringar. 

Arbete pågår med att finna en partner för de 

nordamerikanska marknaderna. I Storbritannien söker 

Enzymatica en ny samarbetspartner för att kunna växla upp 

arbetet med försäljning och marknadsföring.   

 

  

  

Kort om Enzymatica  

Produkt lanserad 
Lansering planeras de närmaste åren 
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Omsättning och marknad  
Nettoomsättningen för koncernen under andra kvartalet 

2024 blev 6,4 MSEK (8,8), en minskning med 27 % jämfört 

med samma period 2023. Omsättningen påverkades inte av 

valutakurseffekter. 

 

Minskningen förklaras av utebliven partnerförsäljning under 

kvartalet. Diskussioner fortgår med befintliga partners om 

hur orderingången kan öka. Parallellt pågår som tidigare 

meddelats diskussioner med nya möjliga partners för flera 

av de större förkylningsmarknaderna globalt.  

 

Försäljningen på bolagets egna marknader Sverige, 

Storbritannien och Island minskade med 7 % under 

kvartalet, jämfört med samma period föregående år. För det 

första halvåret 2024 har försäljningen på de egna 

marknaderna ökat med 8 %.  

 

Förkylningsmarknaden hos apoteken i Sverige ökade för 

kvartalet med 4,0 % i värde jämfört med samma kvartal 

2023. I samma period ökade försäljningen av ColdZyme från 

apotek med 19,2 % i värde jämfört med 2023. ColdZymes 

andel av den totala förkylningsmarknaden räknat i värde var 

4,5 %, jämfört med 4,0 % samma period föregående år.  

 

I Storbritannien ökade försäljningen under kvartalet. På 

Boots ökade ColdZymes försäljning med 6,3 % sett till antal 

sålda förpackningar, jämfört med samma kvartal 2023. På 

amazon.co.uk ökade försäljningen med 182,9 % under 

kvartalet jämfört med samma kvartal 2023.   

 

Resultat 

Bruttomarginalen uppgick under kvartalet till 60 % (63). 

Enzymatica har variationer i bruttomarginalerna mellan 

enskilda kvartal, vilket beror på fördelningen av egen 

försäljning respektive försäljning via samarbetspartners.  

 

De totala rörelsekostnaderna för kvartalet uppgick till  

17,3 MSEK (17,0). Det är jämförbart med samma period 

föregående år, men med högre administrationskostnader 

och lägre försäljningskostnader. Inga utvecklingskostnader 

aktiverades under kvartalet (0).  

 

Koncernens rörelseresultat blev -13,5 MSEK (-11,2). 

Finansnettot uppgick under perioden till -0,4 MSEK (-0,4). 

Periodens skattekostnad var 0,1 MSEK (0,1). Avskrivningarna 

uppgick till 1,4 MSEK (1,6). 

 

Forskning, utveckling och andra investeringar 
De totala kostnaderna för forskning och utveckling inom 

koncernen följde plan och uppgick till 3,8 MSEK (3,6) för det 

andra kvartalet. Koncernens investeringar i materiella och 

immateriella anläggningstillgångar uppgick under kvartalet 0 

MSEK (1,0), varav 0 (0) MSEK är immateriella. 

 

Under andra kvartalet 2024 offentliggjorde universitetet i 

Kent nya interimsresultat från den pågående kliniska studien 

om ColdZyme. De nya resultaten visar att en förkylning kan 

förkortas med upp till fem dagar vid användande av 

ColdZyme jämfört med placebo. Studien befinner sig i 

avslutningsfasen och slutresultat från studien beräknas 

kunna presenteras under tredje kvartalet 2024. 

 

Företrädesemission 

Vid sitt möte den 18 juli beslutade styrelsen att kalla till 

extra årsstämma i syfte att godkänna en företrädesemission 

som tillför bolaget cirka 130 MSEK före emissionskostnader. 

Emissionslikviden ska huvudsakligen användas till att 

finansiera rörelsens kostnader under en kommande period 

av förhandlingar och registreringar i existerande och nya 

marknader, för fortsatt geografisk expansion samt för 

återbetalning av ett lån som tidigare tecknats med bolagets 

tre största ägare, styrelseordförande och VD. Emissionen 

kommer att säkerställas till 90 % genom garantier och 

teckningsförbindelser. 

  

Finansiell översikt – april-juni 2024 
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Omsättning 

Nettoomsättningen för koncernen under första halvåret blev 

15,8 MSEK (21,8), en minskning med 27 % jämfört med 

samma period 2023. Justerat för valutakursförändringar 

minskade försäljningen med 28 %.    

 

Resultat 
Bruttomarginalen uppgick under första halvåret till 65 % (62).  

 

De totala rörelsekostnaderna för första halvåret blev  

42,7 MSEK (39,5). Ökningen beror främst på högre 

administrationskostnader samt forsknings- och 

utvecklingskostnader. Inga utvecklingskostnader aktiverades 

under perioden (0). 

 

Koncernens rörelseresultat blev -31,9 MSEK (-25,5). 

Periodens resultat uppgick till -32,7 MSEK (-26,4). 

Finansnettot uppgick till -1,2 MSEK (-0,8). Årets 

skattekostnad var 0,5 MSEK (-0,1). Avskrivningarna uppgick 

till 1,9 MSEK (2,5). 

 

Forskning, utveckling och andra investeringar 
De totala kostnaderna för forskning och utveckling inom 

koncernen följde plan och uppgick 8,3 MSEK (7,1).  

 

Koncernens investeringar i materiella och immateriella 

anläggningstillgångar uppgick till 0,1 MSEK (0,2) varav 0 (0) 

MSEK är immateriella.  

 

Finansiering och kassaflöde 
Koncernens disponibla medel vid periodens utgång uppgick 

till 9,7 MSEK (39,9), varav 8,2 MSEK (26,9) likvida medel och 

1,5 MSEK (0,1) outnyttjade krediter.  

 

Under första kvartalet genomfördes en mindre 

företrädesemission som gav 25,5 MSEK efter 

emissionskostnader om 1,9 MSEK. Syftet med emissionen 

var att säkerställa rörelsekapital för verksamheten samt 

skapa en stabil grund för förhandlingar med intressenter 

avseende expansion på befintliga och nya marknader. 

 

De antaganden som styrelsen och ledningen gjorde i början 

av 2024 har inte infriats, vilket gör att Enzymaticas styrelse 

den 18 juli 2024 kallade till en extra bolagsstämma i syfte att 

besluta om en företrädesemission som ska tillföra bolaget 

cirka 125 MSEK efter emissionskostnader.  

 

Bolaget har ett lån på 20 MSEK som ingicks i juni 2022. 

Styrelsens förslag är att en del av emissionslikviden från den 

kommande företrädesemissionen används för att återbetala 

detta lån i sin helhet. 

 

Nettoskulden vid periodens utgång uppgick till -19,0 MSEK 

(6,5). Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick 

under januari-juni 2024 till -26,3 MSEK (-21,7). Andra 

kvartalets kassaflöde från den löpande verksamheten 

uppgick till -19,0 MSEK (-9,5). Periodens totala kassaflöde 

blev -0,2 MSEK (-21,7).  

 

Moderbolaget 

I moderbolaget bedrivs koncernledningsfunktion samt all 

operativ verksamhet, förutom produktion av enzym och den 

del av forsknings- och utvecklingsarbetet som sker inom 

dotterbolaget Enzymatica ehf. 

 

Omsättningen i moderbolaget uppgick under första halvåret 

2024 till 15,1 MSEK (20,2). Resultatet före skatt uppgick till  

-17,8 MSEK (-27,3). Moderbolagets investeringar i materiella 

och immateriella tillgångar uppgick under första halvåret till 

0 MSEK (0) och kassaflödet var 0,6 MSEK (-22,2). I övrigt 

hänvisas till uppgifter för koncernen. 

 

Personal 
Antalet anställda i koncernen, omräknat till heltidstjänster, 

var 16 (21) vid periodens utgång. Av de anställda var 8 (10) 

män och 8 (11) kvinnor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Finansiell översikt – januari-juni 2024 
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Koncernen  
Enzymatica AB (publ) (org.nr. 556719-9244) med säte i 

Lund, Sverige, är moderbolag till dotterbolagen Enzymatica 

ehf (org.nr. 6406830589), med säte i Reykjavik, Island, och 

Enzymatica Care AB (org.nr. 556701-7495) med säte i Lund, 

Sverige. 

 

Redovisningsprinciper 
Delårsrapporten har upprättats i enlighet med IAS 34 

Delårsrapportering. Koncernredovisningen har upprättats i 

enlighet med International Financial Reporting Standards 

(IFRS) såsom de har antagits av EU, och den svenska års-

redovisningslagen. Moderbolagets redovisning har 

upprättats enligt årsredovisningslagen och Rådet för 

finansiell rapportering RFR2, Redovisning för juridiska 

personer. Upplysningar i enlighet med IAS 34.16A fram-

kommer förutom i de finansiella rapporterna och dess 

tillhörande noter även i övriga delar av delårsrapporten.  

De redovisnings- och värderingsprinciper som tillämpades i 

årsredovisningen 2023 har använts även i denna 

delårsrapport. De förändringar som skett i IFRS standarder 

och som har börjat gälla under 2024 har inte haft någon 

väsentlig påverkan på resultat eller finansiell position för 

koncernen. 

 

Segmentsredovisning  
Enzymaticas verksamhet omfattar för närvarande endast ett 

rörelsesegment: Medicintekniska produkter. Bolaget 

hänvisar därför till resultat- och balansräkning rörande 

redovisning av rörelsesegment. 

 
Granskning 
Rapporten har inte varit föremål för granskning av bolagets 

revisorer. 

Incitamentsprogram 
Årsstämman 2024 beslutade om inrättande av det 

teckningsoptionsbaserade incitamentsprogrammet 

Teckningsoptionsprogram 2024/2027. Programmet innebär 

att högst 2 700 000 teckningsoptioner kan överlåtas till 

anställda och konsulter. Under juni 2024 har 1 640 000 

teckningsoptioner tilldelats och tecknats till kursen 0,07 SEK. 

Varje teckningsoption berättigar innehavaren att förvärva en 

ny aktie i bolaget till ett lösenpris om 11,97 kronor. Teckning 

av aktie med stöd av teckningsoptionerna ska kunna äga 

rum under perioden från och med den 1 juni 2027 till och 

med den 30 juni 2027. Teckningskursen per aktie ska 

motsvara 400 procent av den volymvägda genomsnitts-

kursen enligt Nasdaq First North Growth Markets officiella 

kurslista för aktie i bolaget under en period om tio 

handelsdagar före det att styrelsen första gången riktat 

erbjudande om att förvärva teckningsoptioner i 

Teckningsoptionsprogram 2024/2027, dock att tecknings-

kursen inte kan understiga aktiens kvotvärde. Den maximala 

utspädningseffekten av programmet är cirka 1,53 %. 

 
Transaktioner med närstående 
I juni 2022 tecknades ett låneavtal om 20 MSEK med 

Enzymaticas tre största ägare – Mats Andersson (5 MSEK), 

Håkan Roos (5 MSEK) och Björn Algkvist (5 MSEK) – samt 

styrelseordförande Bengt Baron (3 MSEK) och VD Claus 

Egstrand (2 MSEK). Av dessa är Mats Andersson, Bengt 

Baron och Claus Egstrand närstående bolaget. Lånet löper 

med en årlig ränta om STIBOR 3 mån + 7 procent. 

Lånebeloppet kommer att återbetalas efter genomförd 

företrädesemission. Totalt belopp inklusive ränta uppgår till 

cirka 25 MSEK.  

 

Information om risker och osäkerhetsfaktorer  
Enzymaticas verksamhet är exponerad för ett flertal risker, 

operationella, regulatoriska och finansiella.  

 

De operationella riskerna utgörs främst av osäkerhet kring, 

distribution, försäljning, marknadsföring och 

leverantörsavtal. 

 

Enzymaticas framtida expansion är beroende av ett 

framgångsrikt samarbete med olika partner. Det finns inga 

garantier för att en partner på nytt tecknar avtal med 

Enzymatica, eller att villkoren för Enzymatica förblir 

desamma om ett avtal förhandlas om. Om ett samarbete 

med en större partner skulle avbrytas kan detta få en 

negativ inverkan på Enzymaticas tillväxt, omsättning och 

resultat. 

 

Enzymaticas affärsmodell bygger på att bolagets 

samarbetspartner bedriver försäljning och marknadsföring 

på sina lokala marknader. Detta regleras av avtal med 

respektive samarbetspartner. Om en eller flera 

samarbetspartner inte fullgör sitt ansvar i fråga om 

försäljnings- och marknadsföringsåtgärder på en eller flera 

marknader skulle det kunna påverka Enzymaticas försäljning 

och intäkter. 

 

De finansiella riskerna utgörs främst av valuta-, kredit-, 

finansierings- och likviditetsrisker. De regulatoriska riskerna 

utgörs främst av förändringar i lagstiftning eller andra 

regelverk. För en närmare beskrivning av de risker och 

osäkerhetsfaktorer som Enzymatica står inför hänvisas till 

årsredovisningen för 2023 som finns på bolagets webbplats. 

 

 

Övrig information 
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Enzymatica påverkas av den ekonomiska osäkerheten i 

världen, i form av geopolitiska konflikter, ökande inflation, 

ett högre ränteläge och stigande kostnader för transporter, 

energi, utrustning och materiel. Effekterna för bolaget har 

dock varit marginella. 

 

För att säkra bolagets långsiktiga finansiering har styrelsen 

föreslagit att Enzymatica ska genomföra en företrädes-

emission om cirka 130 MSEK före emissionskostnader. 

Emissionslikviden ska huvudsakligen användas till att 

finansiera rörelsens kostnader under en kommande period 

av förhandlingar och registreringar i existerande och nya 

marknader, för fortsatt geografisk expansion samt för 

återbetalning av ett lån som tidigare tecknats med bolagets 

tre största ägare, styrelseordförande och VD. Emissionen 

kommer att säkerställas till 90 % genom garantier och 

teckningsförbindelser. 

 

Kommande ekonomisk information 

Delårsrapport jan-sep 2024 7 november 2024 

Bokslutskommuniké 2024 18 februari 2025 

 

Delårsrapporter och årsredovisning finns tillgängliga på 

www.enzymatica.com.      

 

 

 

 

 

 

 
 

Undertecknande av delårsrapporten 
 
Lund den 18 juli 2024 

 
 
 
 
Claus Egstrand 
VD 

Frågor kring rapporten besvaras av: 
Claus Egstrand, VD, Enzymatica AB 

+44 7780 22 8385 | claus.egstrand@enzymatica.com 

 

Therese Filmersson, CFO och vice VD, Enzymatica AB  

0708-40 72 24 | therese.filmersson@enzymatica.com   

 

Offentliggörande 
Informationen i denna delårsrapport är sådan som 

Enzymatica är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 

marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, 

genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentlig-

görande den 18 juli 2024 kl. 08.30 CET. 

 

Adress 
Enzymatica AB (publ), organisationsnummer 556719-9244. 

 

Postadress: Ideon Science Park, 223 70 Lund  

Besöksadress: Scheelevägen 19, Ideon, Lund  

Telefon: 046-286 31 00 | info@enzymatica.se | 

www.enzymatica.se  

 

Enzymatica är noterat på Nasdaq First North Growth 

Market. Bolaget handlas under kortnamnet ENZY och ISIN-

koden SE0003943620. Certified Adviser är Carnegie 

Investment Bank AB (publ), certifiedadviser@carnegie.se 

Övrig information 

http://www.enzymatica.com/
mailto:claus.egstrand@enzymatica.com
mailto:therese.filmersson@enzymatica.com
mailto:info@enzymatica.se
http://www.enzymatica.se/
mailto:certifiedadviser@carnegie.se
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Alla belopp i KSEK Apr-Jun 2024 Apr-Jun 2023 Jan-Jun 2024 Jan-Jun 2023 Jan-Dec 2023

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 6 428 8 764 15 849 21 802 50 904

Kostnad för sålda varor -2 566 -3 285 -5 530 -8 384 -19 041

Bruttovinst
3 862 5 479 10 319 13 418 31 863

Försäljningskostnader -2 712 -3 751 -13 428 -13 595 -28 371

Administrationskostnader -10 749 -9 660 -20 981 -18 806 -39 414

Forsknings- och utvecklingskostnader -3 828 -3 622 -8 274 -7 133 -15 310

Övriga rörelseintäkter 237 673 1 035 1 101 3 891

Övriga rörelsekostnader -328 -274 -599 -520 -721

Rörelseresultat -13 519 -11 155 -31 928 -25 535 -48 062

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 19 156 44 239 602

Räntekostnader och liknande resultatposter -436 -567 -1 222 -1 011 -2 260

Resultat efter finansiella poster -13 936 -11 566 -33 107 -26 307 -49 719

Skattekostnad 145 55 453 -124 -9

Periodens resultat -13 791 -11 511 -32 654 -26 431 -49 728

Övrigt totalresultat:

Poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat:

Omräkningsdifferenser av dotterbolag 84 785 751 1 466 44

Summa övrigt totalresultat,  netto efter skatt 84 785 751 1 466 44

Summa totalresultat för perioden -13 707 -10 726 -31 903 -24 965 -49 684

Varav hänförligt till aktieägare i moderbolaget -13 707 -10 726 -31 903 -24 965 -49 684

Koncernens totalresultat i sammandrag 
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Nyckeltalsdefinitioner 

Resultat per aktie 
Periodens resultat i förhållande till genomsnittligt vägt antal aktier. 
 
Eget kapital per aktie 
Eget kapital i förhållande till antal aktier vid periodens slut. 
 
Soliditet 
Eget kapital i förhållande till balansomslutningen. 
 
Nettokassa/Nettoskuld 
Likvida medel med avdrag för räntebärande kort- och långfristiga skulder. Negativt belopp innebär nettoskuld. 
 
  

Apr-Jun 2024 Apr-Jun 2023 Jan-Jun 2024 Jan-Jun 2023 Jan-Dec 2023

Resultat per aktie, sek (före och efter utspädning) -0,08 -0,07 -0,19 -0,16 -0,30

Eget kapital per aktie, sek 0,41 0,62 0,41 0,62 0,47

Soliditet, % 60% 71% 60% 71% 61%

Antal utestående aktier 173 382 220 164 256 840 173 382 220 164 256 840 164 256 840

Genomsnittligt antal utestående aktier 173 382 220 164 256 840 170 340 427 164 256 840 164 256 840

Data per aktie 
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Alla belopp i KSEK Q2 2024 Q1 2024 Q4 2023 Q3 2023 Q2 2023

Nettoomsättning 6 428 9 422 15 834 13 268 8 764

Bruttoresultat 3 862 6 457 10 163 8 282 5 479

Bruttomarginal i % 60% 69% 64% 62% 63%

Rörelsekostnader -17 290 -25 394 -26 288 -17 272 -17 033

Rörelseresultat -13 519 -18 409 -13 779 -8 748 -11 155

Periodens resultat -13 791 -18 863 -14 061 -9 236 -11 511

Kassaflöde -18 744 18 563 -4 567 -16 165 -9 389

Kvartalsvis resultatutveckling 
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Koncernens förändringar i eget kapital i sammandrag 

   

Alla belopp i KSEK 2024-06-30 2023-06-30 2024-03-31 2023-12-31

Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 67 241 69 589 67 786 68 331

Materiella anläggningstillgångar 15 388 15 855 16 351 16 484

Finansiella anläggningstillgångar 2 837 2 335 2 698 2 315

Varulager 13 798 13 383 13 236 11 499

Kundfordringar 4 140 6 818 4 814 11 342

Övriga fordringar 4 569 6 482 5 259 7 574

Likvida medel 8 193 29 119 26 924 8 366

Summa tillgångar 116 166 143 582 137 068 125 911

Eget kapital och skulder

Eget kapital 70 248 101 327 83 928 76 609

Långfristiga skulder 25 564 21 954 25 315 24 884

Kortfristiga skulder, räntebärande 1 609 696 2 692 1 219

Leverantörsskulder 10 911 2 020 8 470 7 372

Övriga skulder 7 834 17 585 16 663 15 827

Summa eget kapital och skulder 116 166 143 582 137 068 125 911

Alla belopp i KSEK 2024-06-30 2023-06-30 2024-03-31 2023-12-31

Ingående balans 76 609 126 293 76 609 126 293

Nyemission 27 376 0 27 376 0

Emissionskostnader hänförliga till nyemission -1 948 0 -1 861 0

Effekt av Optionsprogram 115 0 0 0

Totalresultat för perioden -31 903 -24 965 -18 196 -49 684

Utgående balans 70 248 101 327 83 928 76 609

Koncernens finansiella ställning i sammandrag 
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Not 1: Avser till övervägande del avskrivningar. 

  

Alla belopp i KSEK Apr-Jun 2024 Apr-Jun 2023 Jan-Jun 2024 Jan-Jun 2023 Jan-Dec 2023

Rörelseresultat -13 519 -11 155 -31 928 -25 535 -48 062

Justeringar för icke kassaflödespåverkande poster                                Not 1 1 604 1 510 3 076 2 890 6 417

Finansiella poster -417 -411 -1 179 -772 347Employee options 0 0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i 

rörelsekapital
-12 332 -10 056 -30 032 -23 417 -41 298

Förändringar i rörelsekapital -6 652 522 3 718 1 723 1 011

Kassaflöde från den löpande verksamheten -18 984 -9 534 -26 314 -21 694 -40 287

Förvärv/Avyttring av materiella anläggningstillgångar 0 -37 -120 -314 -730

Kassaflöde från investeringsverksamheten 0 -37 -120 -314 -730

Nyemissioner 115 0 27 491 0 0

Emissionskostnader hänförliga till nyemission -87 0 -1 948 0 0

Upptagna/Amortering lån 212 182 710 334 -1 388

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 240 182 26 253 334 -1 388

Summa periodens kassaflöde -18 744 -9 389 -181 -21 674 -42 405

Likvida medel vid periodens ingång 26 924 38 422 8 366 50 689 50 689

Omräkningsdifferens likvida medel 12 86 8 104 82

Likvida medel v id periodens utgång 8 193 29 119 8 193 29 119 8 366

Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag 
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Alla belopp i KSEK Apr-Jun 2024 Apr-Jun 2023 Jan-Jun 2024 Jan-Jun 2023 Jan-Dec 2023

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 5 977 8 458 15 117 20 237 48 829

Kostnad för sålda varor -4 946 -5 437 -10 413 -12 482 -29 295

Bruttovinst 1 031 3 021 4 704 7 756 19 534

Försäljningskostnader -2 390 -3 459 -12 698 -12 952 -27 606

Administrationskostnader -7 431 -6 338 -14 042 -12 656 -26 933

Forsknings- och utvecklingskostnader -4 291 -4 535 -8 487 -8 970 -15 143

Övriga rörelseintäkter 4 413 295 728 921

Övriga rörelsekostnader -315 -274 -585 -514 -711

Rörelseresultat -13 393 -11 172 -30 814 -26 608 -49 937

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 265 169 275 283 625

Räntekostnader och liknande resultatposter -543 -555 -1 120 -969 -2 125

Resultat från dotterbolag 254 0 13 882 0 0

Resultat efter finansiella poster -13 417 -11 558 -17 777 -27 293 -51 437

Skattekostnad 0 0 0 0 0

Periodens resultat -13 417 -11 558 -17 777 -27 293 -51 437

Moderbolagets resultaträkning 
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Alla belopp i KSEK 2024-06-30 2023-06-30 2024-03-31 2023-12-31

Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 4 934 7 283 5 479 6 024

Materiella anläggningstillgångar 14 78 22 30

Finansiella anläggningstillgångar 18 452 18 452 18 452 18 452

Lager 11 260 10 737 10 433 9 166

Kundfordringar 3 583 6 516 4 199 10 615

Fordringar hos koncernföretag 12 667 2 002 8 962 0

Övriga fordringar 1 260 4 134 2 955 6 083

Kassa och bank 8 047 26 819 26 857 7 407

Summa tillgångar 60 216 76 022 77 359 57 777

Eget kapital och skulder

Eget kapital 19 446 35 824 32 836 11 680

Långfristiga skulder 23 976 21 779 23 432 22 879

Kortfristiga skulder, räntebärande 0 0 0 0

Skulder till koncernföretag 0 0 0 2 651

Leverantörsskulder 10 372 1 863 6 595 7 046

Övriga skulder 6 422 16 556 14 496 13 522

Summa eget kapital och skulder 60 216 76 022 77 359 57 777

Moderbolagets balansräkning 
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